
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

 

MMĚĚSSÍÍČČNNÍÍ  PPLLÁÁNN  

TTŘŘÍÍDDAA::    66..BB  MMĚĚSSÍÍCC::  lleeddeenn  

IINNFFOORRMMAACCEE  PPRROO  RROODDIIČČEE  

• 25. 1.  Pololetní pedagogická rada (uzavření známek) 

• 25. 1. – 27. 1. Projektové dny  

• 31. 1. Předávání pololetního vysvědčení (5. vyučovací hodina) 

• 3. 2. Pololetní prázdniny 

UUČČIIVVOO  

ČČjj  
Mluvnice: přídavná jména: koncovky a vzory, pravopis, opakovací pololetní písemná práce na 

téma přídavných a podstatných jmen, kontrolní diktát. Literatura: dílny čtení. Sloh: popis 

MM  
Procvičení základních prostředí ve spojení s desetinnými čísly (šipkové grafy, pavučiny, sousedé, 

převody jednotek, autobus). Pololetní práce. 

AAjj  
V lednu začneme třetí lekci, ve které zopakujeme minulý čas a nepravidelná slovesa i základní 

nemoci. Budeme mluvit o dovolené a cestování a problémech, ke kterým při cestování může 

dojít.  Průběžné budeme psát testy na probranou látku. 

FFyy  
Procvičování učiva o objemu. Hmotnost  a její jednotky. Určování hmotnosti rovnoramennými 

vahami. Písemné opakování. Uzavírání pololetní klasifikace. 

PPřř  
Žahavci - opakování. Vnitřní parazité (ploštěnci, hlísti) - prevence. Měkkýši - způsob života, 

skupiny a jejich základní znaky, vybrané druhy a zajímavosti.  

ZZee  Zeměpisná poloha (rovnoběžky, poledníky). Čas na zemi. Průběžně testy. 

DD  

Starověk - základní charakteristika, podmínky a předpoklady důležité pro vznik prvních civilizací. 

Starověká Mezopotámie, Egypt, Indie a Čína - poloha a přírodní podmínky, společnost, kulturní 

odkaz. Pololetní test - termín bude upřesněn v Edookitu. 

6.B - výuku v lednu zajišťují paní učitelky Gabarová a Ulvrová 

IInnff  Práce s robotickou stavebnicí Lego WeDo - práce s čidly. Práce s daty. 

VVkkzz  Prezentace vybraných složek stravy - proteiny, tuky, vitamíny 

PPkkčč  Přípravné práce na sezónu, pěstujeme ze semínek 

PPOOZZNNÁÁMMKKYY 

• Sledujte klasifikaci v elektronické třídní knize (Edookit).  

• Číslo třídního účtu: 2701806436/2010 



 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

 

 


